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EL C. AMADO HOIL HOIL EN SU CALIDAD DE SECRETARIO PROCEDE A PASAR

LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DE CABILDO DEL H.

AYUNTAMIENTO DE TIXCACALCUPUL, ENCONTRANDOSE LOS SIGUIENTES

CIUDADANOS: MATEO CAHUM, PRESIDENTE; JOSE CARLOS BATUN PUC,

SINDICO; AMADO HOIL HOIL, SECRETARIO; ADRIANA MARICELA HUH

CAAMAL, REGIDORA DE EDUCACION Y CULTURA; VICTOR MANUEL CHAN

CAAMAL REGIDOR DE IMAGEN Y ESPACIOS PUBLIOS ; REGIDOR, MARIA

GUADALUPE CAHUM CANUL REGIDORA DE SALUD, MANUEL EK MIS

REGIDOR DE DEPORTE, MARIA LUISA OY PUC, REGIDORA PARQUES Y

JARDINES Y PANTEON.

ACTA NÚMERO:

EN CUMPLIMIENTO AL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA, EL

SECRETARIO AFIRMO AL PRESIDENTE LA EXISTENCIA DEL QUORUM LEGAL

PARA LLEVAR A CABO LA SEXTA SESION ORDINARIA DE CABILDO DEL H.

AYUNTAMIENTO DE TIXCACALCUPUL.

EN CUMPLIMIENTO DEL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA, EL

PRESIDENTE MATEO CAHUM, LE SOLICITA AL SECRETARIO EL PASE DE

LISTA, PARA LA VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

SESION EXTRAORDINARIA: DE CABILDO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO

DE TIXCACALCUPUL, YUCATAN , SIENDO LAS 12:00 HRAS DEL DIA 18 DE

OCTUBRE 2016, EN EL MUNICIPIO DE TIXCACALCUPUL, ESTADO DE _

YUCATAN, ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, EN LA SALA DE JUNTAS DEL ~ v
eMUNICIPIO DE TIXCACALCUPUL, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL 't
~CABILDO CON EL FIN DE CELEBRAR SESION EXTRAORDINARIA: PREVIA LA ') v

CONVOCATORIA REALIZADA POR EL C. MATEO CAHUM, PRESIDENTE ~

MUNICIPAL EN TERMINOS DE LOS ARTICULOS 33 y 56 FRACCION III y DEMAS """ ¡
RELATIVOS A LA LEY DE GOBIERNO DE LOS MUNICIPIOS DEL ESTADO DE •

v "YUCATAN. ;:, -
~ v-~ ;>
el



g--~,-, TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA, EL PRESIDENTE. MUN

~ NDO LAS 13:05 HORAS CINCO MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO. DE~
LEGALMENTE CONSTITUIDA LA SESION EXTRAORDINARIA DE CABILDQ"1Je:r: -,-

AYUNTAMIENTO DE TIXCACALCUPUL.

ACTO CONTINUO Y EN CUMPLIMIENTO AL PUNTO CUARTO DEL ORDEN DEL

ORDEN DEL DIA

CLAUSURA.

ASUNTOS GENERALES.
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• PASE DE LISTA (SECRETARIO)

• DECLARACION QUE EXISTE QUORUM LEGAL

• DECLARACION DE LA INSTALACION LEGAL DE LA SESION

LOS QUE ESTEN DE ACUERDO FAVOR DE MANlFESTARW LEVANTANDO LA

MANO.

UNA VEZ LEIDO EL ORDEN DEL DIA, SE SOMETE A SU CONSIDERACION

PARA LA VOTACION CORRESPONDIENTE, PARA LA CUAL SE LE SOLICITA,

QUE LOS QUE SE ENCUENTREN POR LA AFIRMATIVA FAVOR DE LEVANTAR

LA MANO, TOMANDOSE POR UNANIMIDAD EL SIGUIENTE ACUERDO.

DIA, LA SECRETARIO C. AMADO HOIL HOIL, PROCEDE A DAR LECTURA DEL

ORDEN DEL DIA DE LA PRESENTE SESION: ~
J
't
~

~
~

~
• LECTURA DEL ACTA ANTERIOR Y APROBACION.

• SOMETER LA PROPUESTA Y APROBACIÓN SOBRE EL PROYECTO DEL

PRESUPUESTO DE EGRESOS EL EJERCICIO FISCAL 2016.

ASUNTOS GENERALES: NO HABIENDO ASUNTOS GENERALES SE DA POR

CONCLUIDA LA SESION.

CLAUSURA: SIENDO LAS 11:00 HORAS, DECLARO CLAUSURADA ESTA SESION

ORDINARIA DE CABILDO Y VALIDOS TODOS LOS ACUERDOS QUE DE ELLA

EMANEN.
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MUNICIPIO DE TIXCACALCUPUL YUCATAN
PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016

Presidencia
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $733,177.00

1131 Sueldos al personal de base $733,177.00

1200 REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL $218,565.00

1221 Sueldos base al personal eventual 5215,695.00

1231 Retribuciones nor servicios de carácter social $2,870.00

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $216,532.00

1321 Prima vacacional v dominical $2,618.00

1322 Gratificación de fin de año 5187,400.00

1331 Horas extraordinarias $15.153.00

1343 Comnensaciones $1,25200

1344 Comnensaciones nOf Servicios Eventuales $2.813.00 -
1345 Comnensaciones Dor Servicios Esneciales . 57.296.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $42,167.00

1520 Indemnizaciones $22,832.00

1530 Prestaciones v haberes de retiro $14,015.00

1550 Prestaciones oara caoacitación de 105servidores núblicos 583100

1590 Otras nrestaciones sociales v econ6micas 54,489.00

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $70,182.00

2111 Materiales, útiles v eauioos menores de oficina $20,000.00

2121 Material v útiles de imoresí6n v renroducción $20,000.00

2130 Material estadístico v aeonráfico $1,768.00

2140 Materiales, útiles v eauinos menores de tecnoloaías de la $2,353.00

2151 Material imoreso e informaci6n CITnltal $11,054.00

2161 Material de limoieza $11,654:00

2171 Materiales y útiles de enseñanza 53353 O.

-~

Cabildo
1000 SERVICIOS PERSONALES I~1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $1,370,123.32

1111 Dietas 51.370, 123.32 ~
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 5121,700.00

1322 Gratificación de fin de año $121,700.00 '-'
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 563,292.08 e
1590 Otrasnrestaciones socialesvecon6micas $63,292.08

'"2000 MATERIALES Y SUMINISTROS -<
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION D:: $58,585.00 ,

~

2111 Materiales, útiles v eauinos menores de oficina 524,607.00 .
2121 Material v útiles de imnresión v renroducción $30,750.00 .z
2122 Material fotoaráfico, cinematonrafía~abación $228.00

2161 Material de limnieza $3,000.00 >
b

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -....
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $90,000.00 <J

5111 Muebles de oficina v estantería $60.000.00 S
5151 EnuTDo de c6mputo v de tecnoloalas de la información $30,000.00

TOTAL $1,703,700.40



2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $103,626.00
2211 Productos alimenticios Dara oersonas $100.000.00
2221 Productos alimenticios nafa animales $1,445.00 "'"2231 Utensilios Dara el servicio de alimentación $2.181.00 .
2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION y $11,585.00 ""2311 Productos alimenticios, anronecuarios v forestales adauiridos $1,524.00
2341 Combustibles lubricantes, aditivos, carbón v sus derivados $10,061.00
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE $120,485.00
2411 Productos minerales no metálicos $1.877.00 t u
2421 Cemento v nroductos de concreto $30,482.00 "2431 Cal, veso v oroductos de veso $5,128.00 '<:: e

<S
2441 Madera v productos de madera $902.00 \3 ..s;:
2461 Material eléctrico v electrónico $27,635.00 <.J
2481 M.ateriales cornnlementarios $12,179.00 ~ .
2491 Otros materiales v artículos de construcciónvreoarací6n $42,282.00 ~¿:
2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS y DE $9,341.00 ,
2531 Medicinas v oroductos farmacéuticos $9.11300 ...••. ;;
2541 Materiales, accesorios v suministros médicos $228.00 ....•.
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

v
$268,524.00 .

2611 Combustible $266,221.00 >
2612 Lubricantes v aditivos $2,303.00 \J
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION y $23,837.00

'"2741 Productos textiles $17.042.00 '""2751 Blancos v otros croductos textiles, excento nrendas de vestir $6,795.00 ~
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $76,485.00 ()

2921 Refacciones v accesorios menores de edificios $25,313.00 cr
2931 Refacciones v accesorios menores de mobiliario v eaulPo de $11,120.00 '"

Refacciones v accesorios menores de emm;o de cómputo y
.-

2941 $15,734.00 :::>
2961 Refacciones v accesorios menores de eauiao de transDorte $8,008.00

....•
2981 Refacciones v accesorios menores de manuinaria v otros $6,859.00 es.-2991 Refacciones v accesorios menores otros bienes muebles $9,451.00 '> ~
3000 SERVICIOS GENERALES d
3100 SERVICIOS BASICOS $178,604.00 ~ t
3111 Enerala eléctrica $88.903.00
3121 Gas $252.00 - 1' .
3131 Aaua $31900 l~3141 Telefonía tradicional $31,844.00,
3151 Telefonía celular $43.813.00
3161 Servicios de telecomunicaciones v satélites $1,206.00 '"3171 Servicios de acceso de Internet, redes----vr;rocesamiento de $10.960.00 ..•.
3181 Servicios Dostales v tele ráficos $124.00 'q

3191 Servicios intenrales v otros servicios $1,183.00 :i::
3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $394,988.00
3211 Arrendamiento de terrenos $143.774.00 13221 Arrendamiento de edificios

, $27.21600
3231 Arrendamiento de mobiliario \J enuino de administración, $26,702.00
3251 Arrendamiento de enuino de transnorte $57.517.00

~
3261 Arrendamiento de manuinaria, otros eauioosvherrarnientas $50,827.00
3291 Otros arrendamientos $88,952.00 \t
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS y $147,850.00

3311 Servicios lenales, de contabilidad, auditoria v relacionados $117,189.00

~ .



3321 Servicios de diseño, arQuitectura, inneniería v actividades $1,83400
3330 Servicios de consultoría administrativa, nrocesos, técnica v en $7,580.00
3351 Servicios de investí ación científica.v desarrollo $4,733,00
3361 Servicios de aooyo administrativo, traducción fotocooiado e $11,545,00 I\,3391 Servicios nrofesionales. cientlficos v técnicos intenrales $4,969,00 .
3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $24,134,00 ......f'
$410 Servicios financieros v bancarios $5,324:00
3451 Seoura de bienes oatrimoniales $17,136.00
3471 Fletes v maniobras $1,67400
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACiÓN, $192,016.00 t el

3511 Conservación v mantenimiento menor de inmuebles $110,599.00 J..,
3521 Instalaci6n, reDaración v mantenimiento de mobiliario v eauioo $10,773.00 "3531 Instalación, recaración v mantenimiento de enuino de cómnuto $3,762.00

~ "3551 Reoaración v mantenimiento de enuino de transnorte $65,104.00 .
3581 Servicios de I¡majeza v maneio de desechos $1,778.00

~~3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL y PUBLICIDAD $195,709.00
3611 Gastos de difusión e información $15.322,00 ""3612 Imoresiones v Dublicaciones oficiales $9.383.00 -;,
3613 Servicio de radio v telecomunicación $10,920.00 ....,.
3614 Periódicos v revistas $81,192,00 <J

3615 Difusión nor radio, televisión v otros medios de mensa"es sobre $66,644,00 ~

3641 Servicios de revelado de fotoarafías $2,366.00 >
3651 Servicios de la industria fílmica, del sonido v del video $2,67700 \,

3661 Servicio de creación v difusión de contenido exclusivamente a $5,918.00 =-
3691 Otros servicios de información $1,289.00 Il...

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $132,160.00 ')."

3711 Pasaies aéreos $22.154:00 ".

3721 Pasajes terrestres $7,710.00 O-

3751 Viáticos en el Dais $84.775.00 '"
3771 Gastos de instalación v traslado de menaie $1,325,00 's :<
3781 Servicios inte rales de traslado v viáticos $13,525.00 -> 1>:

d
3791 Otros servicios de traslado v hosnedaie $2,671.00 .- ...'>. '
3800 SERVICIOS OFICIALES $19,351.00 :ZJ3821 Gastos de orden social v cultural $15032,00
3831 Conaresos v coiwenciones $4319.00
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $118,484.00 ~.
3911 Servicios funerarios v de cementerios $3,549.00 -<:>
3921 Imouestos v derechos $4,31900 4:;
3941 Sentencias v resoluciones Dar autoridad comoetente $1 774.00
3950 Penas, multas accesorios v actualizaciones $2,603:00 ,-

•
3961 Otros castos Dar resDonsabilidades $20.353.00 .:::.
3991 Otros servicios enerales $85,886.00 :t
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $2,100.00 "'B
4341 Subsidios a la nrestación de servicios oúblicos $2,100.00
4400 AYUDAS SOCIALES. $54,443,00 ')

4410 Avudas sociales a personas $7,403.00 ~
4451 Avudas sociales a instituciones sin fines de lucro $47,040.00 \.t
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $303,825.00
5111 Muebles de oficina v estanteria $179.898.00 "

~



5131 Bienes artlsticos, culturales v cientificos
-

$27.053.00
5151 Eauipo de cómputo y de tecnoloqías de la información $70,785.00
5191 Otros mobiliarios v eDuicos de administración $26.089.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $34,593_00
5211 Eauioos v acaratos audiovisuales $16.436.00
5231 Cámaras fotoaráficas v de video $18.157.00
5400 VEHlcULOS y EQUIPO DE TRANSPORTE $248,021.00
5411 Vehículos v eauí o terrestre 5248,021.00
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $98,047.00
5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción v de refriaeración $19,078.00
5651 EQuipo de comunicación V telecomunicación $18,682.00
5661 Eauioos de oeneración eléctrica, aparatos ya.::cesorios $49,890.00
5691 Otros eDuicos $10,397.00
5800 BIENES INMUEBLES $74,883.00
5811 Terreno& $74.833.00

TOTAL $4,113,714.00
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Se uridad Pública Tránsito
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
Sueldos al ersonal de base
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Gratificación de fin de año
Horas extraordinarias

1000
1100
1131
1300
1322
1331

Secretaría del Ayuntamiento '- - il
1000 SERVICIOS PERSONALES v
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $380,000.00

~1131 Sueldos al personal de base $380,000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $35,847.00 <J-
1322 Gratificación de fin de año $35,34700 ~
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $12.000.00 ~
1530 Prestaciones v haberes de retiro $10.000.00
1590 Otras orestaciones sociales v económicas $2.000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $33,000.00
2111 Materiales, útiles v eauipos menores de oficina $20,000.00
2121 Material v útiles de impresión v reproducción $10,000.00
2161 Material de limpieza $3,000.00
2400 MATERIALES Y ARTICULaS DE CONSTRUCCION y DE $7,000.00
2481 Materiales comolementarios $2,000.00
2491 Otros materiales v articulos de construcción v reoaración $5,00000
2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS y DE $4,000.00
2531 Medicinas v I roductos farmacéuticos $4,000.00 -
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $3,000.00
2941 Refacciones v accesorios menores de eauioo de CÓ!"":'1Dutov $3.000.00
3000 SERVICIOS GENERALES
3700 SERVICIOS DE.TRASLADO y VIATICOS $10,000.00
3751 Viáticos en el oars $10,000.00

TOTAL $484847.00



$240,000.00
$240,000.00
$27,633.00
$27,633.00
$2,000.00
$2.000.00

Finanzas Tesoreria
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
Sueldos al ersonal de base
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Gratificación de fin de año
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Otras restaciones sociales económicas

1000
1100
1131
1300
1322
1500
1590

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $15,000.00
1520 Indemnizaciones $8,000.00
1590 Otras arestaciones sociales v económicas $7,000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $15,000.00
2111 Materiales, útiles. v equipos menores de oficina $5000.00
2121 MaterialVútiles de imoresión v reoroducción $4,000.00
2141 Materiales, útiles eauinos menores de tecnolOOlas de la $1.000.00
2161 Material de Iimnieza $5.000.00
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE . $5,000:00
2461 Material eléctrico electrónico $5.000.00
2500 PRODUCTOS QU MICOS, FARMACÉUTICOS Y DE $6,000.00
2531 Medicinas v nroductos farmacéuticos $6.000.00
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,000.00
2611 Combustible $6.000.00
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION y $6,333.00
2711 Vestuario v uniformes $6.333.00
2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $20,532.00
2811 Sustancias v materiales explosivos $6.966.00
2821 Materiales de seauridad Dública $7.088.00
2831 Prendas de orotección Dara seauridad Dública v nacional $6,478.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $7,890.00
2961 Refacciones-v accesorios menores de eauino de transoorte $1.000:00
2971 Refacciones v accesorios menores de eauino de defensa v- $6890.00
3000 SERVICIOS GENERALES
3100 SERVICIOS BÁSICOS $4,986.52
3111 Enernía eléctrica $4,986.52
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS y $5,639.00
3341 Servicios de canacitaci6n $5.639.00
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $14,000.00
3551 Renaración v mantenimiento de enuino de transnorte $4.000.00
3571 Instalación, reoaración v mantenimiento de maauinaria, otros $10.000.00
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,000.00
3991 Otros servicios nenerales ' $1,000.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $10,000:00

5151 Eauioo de cómnuto v de tecnoloaías de la información $10.000.00

5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $6,924.00

5511 Eauioo de defensa v seauridad $6.924.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,000.00

5651 E uioo de comunicación v telecomunicación $5.000.00
TOTAL $148304.52
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56,000.00

$2,310,000.00
$2.310,000.00
5100,000.00
$100,000.00
$5,000;00
55,000.00

Obras Públicas, Desarrollo Urbano Servicios Públicos
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
Sueldos al ersonal de base
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Gratificación de fin de año
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Otras restaciones.sociales económicas
MATERIALES y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE.

1000
1100
1131
1300
1322
1500
1590
2000
2100

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIC N DE $83,000.00 !'"2111 Materiales, útiles v eauipos menores de oficina $20.000.00

"2121 Material v útiles de impresión v reoroducción $51.00000
2151 Material impreso e información dioital $8.000.00
2161 Material de limaieza $4,000.00
2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $41,868.00
2211 Productos alimenticios oara oersonas $41.868:00 12400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE $21,000.00
2481 Materiales comntementarios 56.000.00 "2491 Otros materiales v artículos de construcción v renaración $15.000.00

...:;
2600 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS y DE $5,000.00 ~
2531 Medicinas v productos farmacéuticos 55.000.00 "2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3$,000.00
2611 Combustible 535.000.00
2900 HERRAMIENTAS REFACCIONES Y ACCESORIOS $7,000.00 f.S
2941 Refacciones v accesorios menores de ecuino de cómnuto v $7,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES
3100 SERVICIOS BASICOS 510,000.00
3151 Telefonla celular 510,000.00
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 58,000:00
3521 Instalación, reoaración v mantenimiento de mobiliario veauino 55,000.00
3531 Instalación, reDaración v mantenimiento de eaui o de cómputo 53,000.00
3600 SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 531,228.00
3621 Difusión Dar radio, televisión v otros medios de mensajes 531,228.00
3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 530,000.00
3751 Viáticos en er'pais 530,000.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $70,000.00
5111 Muebles de oficina V estantería $40.000.00
5151 Equipo de c6mouto v de tecnolooias de la informaCIón $30,000.00
7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
7100 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 5950,000.00
4411 apyos $950.000:00
O CONCESION DE PRESTAMOS 50.00
O Concesión de préstamos a entidades federativas v municioios $0.00
O PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00
O Otras erooaciones esoeciales $0.00 -

TOTAL 51,561,729.00



Educación Cultura--;- Deporte
~- G

1000 SERVICIOS PERSONALES .J::1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $210,000.00
1131 Sueldos al nersonal de base $210.000.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,100.00 .-1300 •
1322 Gratificación de fin de año $2.100.00 <:l
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,000.00 1:;
1590 Otras nrestaciones socialesveconómicas $3,000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

~2100 MATERIALES DE ADMINISTRAcióN, EMISION DE $6,000.00
2111 Materiales útiles v enuinos menores de oficina $2.000.00 ~
2121 Material v útiles de imoresión v renroducción $4.00000

~2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE <10000.00
2491 Otros materiales v articulas de construcción v reparación $10.000:00 "-
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION y $26,914.00

~
2731 Articulas denortivos $26914.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN $10,000.00 '~~
5151 Equino de cómouto v de tecnoloaias de la información $1~.000~00~ '-

\\

2111 Materiales, útiles v eauipos menores de oficina $1,000.00 1"2121 Material v útiles de imnresión v renroducción $5000.00
3000 SERVICIOS GENERALES
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS y 5506,212.48
3311 Servicios lenales, de contabilidad, auditoría v relacionados 5134,082.48
3341 Servicios de canacitación $154,130.00 1(1
3361 Servicios de aoovo administrativo, traducción, fotocopiado e $220,000.00 "3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL y PUBLICIDAD 540,000.00
3611 Gastos de difusión e información $20.000.00
3614 Periódicos v revistas $20.000.00 ~
3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $131,190.00 ~
3991 Otros servicios aenerales 5131,190.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
3550 reDaracion v mantenimiento eaUioo de transnorte $364,130.00
3551 reoaracion v mantenimiento eauiOO de transoorte $364,130.00
8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
8500 CONVENIOS 50.00
8530 Otros Convenios' $0.00

TOTAL $3,464,532.48

Protección Civil
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $26,000.00
1131 Sueldos al ersonal de base 526,000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,600.00
1322 Gratificación de fin de año 52.60000
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 51,000.00
2121 Material v útiles de imoresión v reoroducción $1,000.00

TOTAL $29600.00

I



5200
5291

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
Otro mobiliario e ui o educacional recreativo
TOTAL

$19,078.00
519.07800

$287092.00

,

Desarrollo Agropecuario.
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $26,000.00
1131 Sueldos al nersonal de base $26.000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,600.00
1322 Gratificación de fin de año 52.600.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,000.00
1590 Otras orestaciones sociales v económicas S1.000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $1,000.00
2121 Material V útiles de impresión v reproducción $1.000.00
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 566,653.00
4311 Subsidios a la producción S66.653.00

TOTAL $97253.00

Salud v Bienestar Social
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $195,000.00
1131 Sueldos al nersonal de base $195.000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $26,000.00
1322 Gratificaci6n de fhde año $26.000.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 53,000.00
1590 Otras orestaciones sociales v económicas $3.000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION .DE . $13,200:1)0
2121 Material v útiles de impresión y reproducción S2.000.00
2161 Material de limaieza S11 200.00.
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $140,000.00'
2611 Combustible $140.000.00
3000 SERVICIOS GENERALES
3600 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $2,544.00
3551 Reoaraci6n v mantenimiento de eauipo de transporte $2.544.00
3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $10,000.00
3751 Viáticos en el oals 510.000.00
3800 SERVICIOS OFICIALES $1,427,612.78
3821 Gastos de orden social v cultural $1,427.612.78
4400 AYUDAS SOCIALES $1 560000.00
4410 Avudas sociales $1.560.000:00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION . $10,000.00
5151 Eouino de cómouto v de tecnoloQías de la información 510.000.00

TOTAL . $3,387,356.78

Jurídico
1000 SERVICIOS PERSONALES



1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $26,000.00
1131 Sueldos al personal de base $26,000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,600.00
1322 Gratificación de fin de año $2,600.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $2,000.00
2121 Material v útiles de imoresión v reoroducción $2.000.00

TOTAL $30,600.00

DIF Municioal
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $185,000.00
1131 Sueldos al oersonal de base $185.000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $18,500.00
1322 Gratificación de fin de afio $18.500.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $4,000.00
1590 Otras orestaciones sociales v económicas $4,000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $12,000:00
2111 Materiales, útiles v eauioos menores de oficina 52.000.00
2121 Material v útiles de impresión v reproducción $5,000.00
2161 Material de limpieza $5.000.00
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE $5,000.00
2491 Otros materiales v artículos de construcción V reparación $5,000.00
2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS y DE $6,000 .•00
2531 Medicinas y productos farmacéuticos $6,000.00
2600 COMBUSTiBLES LUBRICANTES Y ADITIVOS $72,265.00
2611 Combustible 535.00000
2612 Lubricantes v aditivos $37.265.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO.Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $10,000.00
5151 Ecuico de c6mouto v de tecnoloaras de la información . $10,000:00

TOTAL $312,765.00

Acceso a la Información 11>
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $26,000.00
1131 Sueldos al personal de base $25.000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,500.00 e
1322 Gratificaciónde fin de año $2.600.00

TOTAL $28.600.00

1000
1100
1131
1500
1590
2000
2400

A ua Potable, Drena'e Alcantarillado
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
Sueldos al ersonal de base
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Otras restaciones sociales económicas
MATERIALES y SUMINISTROS
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE $5,000.00

ca;;¡i¡



2491 Otros materiales v artículos de construcción v renaración $5,000.00
TOTAL $51,000.00

Alumbrado Público
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $26,000.00
1131 Sueldos al oersonal de base $26,000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES '. $2,600:"00
1322 Gratificación de fin de año $2,600.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,000,00
1590 Otras orestaciones sociales v económicas $1,000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCiÓN Y DE $180,000.00
2461 Material eléctrico v electrónico $170,000 ..00
2491 Otras materiales v artículos de construcción v renaración $10,000.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $4,997.00
2911 Herramientas menores $4,997.00

TOTAL $214,597.00

.. Juntas v Comisarias
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $585,000.00
1131 Sueldos al nersonal de base $585,000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $57,000.00
1322 Gratificación de fin de año $57,000.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $20,000.00
1520 Indemnizaciones . $20,000,00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $11,000.00
2161 Material de limoieza $11,000.00
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE $20,000,00
2491 Otros materiales v articulos de construcción v reoarac¡ón $20,000.00
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $50,000.00
2611 Combustible $50,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $20,000,00
3551 Reoaraci6n v mantenimiento de eauioo de transDorte $20,000.00

TOTAL $763,000,00

Difusión v Comunicación Social
.

1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $26,000.00
1131 Sueldos al oersona[ de base $26,000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,600,00
1322 Gratificación de fin de año $2,600.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,000.00
1590 Otras aTestaciones sociales v económicas $1,000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACiÓN, EMISION DE $5,000.00
2121 Material v útiles de imoresión v reoroducción $5,000.00

>

O



Aseo Urbano '-S"
1000 SERVICIOS PERSONALES

~1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $45,000.00
1131 Sueldos aloersonal de base $45.00000'
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,500.00
1322 Gratificación de fin de año 54,500.00
1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $1,000.00 ,
1590 Otras arestaciones sociales v económicas $1,000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $3,000.00
2161 Material de limoieza $3,000.00
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE $5,000.00
2491 Otros materiales v artrculas de construcción v reoaración $5,000.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $4,000.00
2911 Herramientas menores 54,000.00

TOTAL $62500.00

Mercados v Centrales de Aba-sto
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $45,000.00
1131 Sueldos al oersonal de base 545,000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,500.00
1322 Gratificación de fin de año $4.500.00

TOTAL $49,500:00

Panteones
1000 SERVICIOS PERSONALES
1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $26,000.00
1131 Sueldos al oersonal de base $26,000.00
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIAL ES $2,600.00
1322 Gratificaci6n de fin de año $2,600.00

TOTAL $28600.00

5000 BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES
5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $10,000.00
5151 E ui o de cómouto v de tecnoloaias de la información $10.000.00
5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,000.00
5231 Cámaras fotoaráficas v de vídeo $20,000.00

TOTAL $54,600.00

1000
1100
1131
1200
1221
1300
1322

-, Calles, Par ues, Jardines Cam 05 De
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
Sueldos al ersanal de base
REMUNERACION DE CA CTER EVENTUAL
Sueldos base al ersanal eventual
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Gratificación de fin de año

artivos

$372,783.00
$372,783.00
$82,745.00
$82,745.00
$22,000.00
$22.000.00



--
$'17,877,932.18

Fondo para la Infraestructura Social Municipal (FISM - .
6000 INVERSION PUBLICA
6100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $17,751,320.04
6121 Edificación no habitacional $1.683.242.08
6131 Construcción de obras para el abastecimiento de aqua, $10.047,831.24
6151 Construcción de vias de comunicación 56,000,000.00
6161 Otras construcciones de inaenierfa civil u obra oesada $20,246.72
6200 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 553,544.40
6221 Edificación no habitacional $18,405.92
6231 Construcción de obras nara el abastecimiento de aoua, $16,732.56
6261 Otras construcciones de inaenieria civil u obra cesada $18,405.92

TOTAL $17,804,664.44

TOTAL

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 545,000.00
1520 Indemnizaciones 542,000.00
1590 Otras orestaciones sociales v económicas 53,000.00
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS -2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE 59,000.00 ~
2161 Material de limaieza $9,000.00 "J
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE $146,237.00 -...:;;
2421 Cemento v productos de concreto 560,000.00 Ij2431 Cal, veso v productos de veso $13.000:00
2441 Madera v oroductos de madera $12.00000

~

2471 Artículos metálicos.oara la construcción $16,237.00
2491 Otros materiales v artículos de construcción v reoaración $45.000.00
2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS y DE. $6,629.00 ~
2521 Fertilizantes, cesticidas v otros aaroaulmicos $2,829.00 !~
2531 Medicinas v oroductos farmacéuticos $4,000.00
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $90,000.00
2611 Combustible 590.00000
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION y 56,890.00
2721 Prendas de seouridad v protección personal $6,890.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $7,000.00
2911 Herramientas.menores $7,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES . . ..

3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $20,994.00
3571 Instalación, reparación -Ymantenimiento de maquinaria, otros 515.518.00
3591 Servicios de jardinería v fumiaación 55,476.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 5164,563.00
5611 Maquinaria v equipo aQropecuario 562,461.00
5631 Maauinaria v eauino de construcción $65.653.00 -5671 Herramientas v máauinas-herramienta $36,249.00 -

TOTAL 5994,041.00

Fondo de Aportaciones oara el Fortalecimiento de los Municioios (FORTAMUN-DF)
1000 ISERVICIOS PERSONALES
1100 IREMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 5977,600.00



. .."
1131 Sueldos al oersanal de base $977.600.0
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION y DE $67,600.00
2461 Material eléctrico v electrónico $67600.00 ~
2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $322,400.00 -O
2611 Combustible $322,400.00 ~
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION y $41,600.00 \i2711 Vestuario v uniformes $41.600.00 ~ <.'3000 SERVICIOS GENERALES

fJ3100 SERVICIOS BASICOS $1,459,536.86
3111 Enernía eléctrica $1,459,536.86
3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $447,200.00 ~.'"3551 Renaración v mantenimiento de enuioo de transnorte $395,200.00
3571 Instalación, renaración v mantenimiento de manuinaria, otros $52,000.00 Z3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $197,600.00
3991 Otros servicios nenerales $197,600.00 .
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES "5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $161,200,00 "-v5511 Eouioo de defensa v seauridad $161,200,00 .

TOTAL $3,674,736,86 )

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO
DE TIXCACALCUPUL QUE APLICARA PARA EL EJERCICIO FISCAL
2016

$39,357,533.48 v
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